Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Các đương sự có quyền khởi 

kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án dân sự này theo thủ tục chung. 

Về tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm: Anh Hồ Văn H không phải chịu án 

phí dân sự sơ thẩm; hoàn trả lại cho anh Hồ Văn H 725.000đồng (bảy trăm hai 

mươi lăm nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp theo biên lai số 

0005676 ngày 22 tháng 10 năm 2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Đồng Tháp. 

Trả lại đơn khởi kiện cùng tài liệu, chứng cứ kèm theo cho đương sự, nếu 

có yêu cầu. 

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng